sibi unitum aliquid amplius cōsequetur: erit. n. totaliter subiectū aie dina uirtute hoc faciēte: nō solū q̄rūm ad esse sed ēt q̄rūm ad actiones r̄ passionēs r̄ motus r̄ corpēas qualitates: sicut igitur aia dina uisione fruens: quadā sp̄uali claritate replebitur: ita per quadā redundantiā ex aia i corpus ipsuz corpus suo mō claritatis gloria iduet: vnde dicit apls. i. Co. xv. Seminatur corp' i ignobilitate: surget in glia: q; corpus nūc nunc est opacum: tunc at̄ erit clarum fm̄ illud Mar. xiiij. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris mei. Aia ēt q̄ dina uisione fruatur ultimo finī coniuncta in omnibus experietur suum desiderium adimpletū: r̄ q; ex desiderio aie mouetur corpus: q̄nō erit ut corpus oīo sp̄ui ad motuz obediet: vñ corpa resurgētū b̄forū futura erunt agilia: r̄ hoc ē qd̄ apls dicit ibidē. Seminatur i firmitate: surget i uirtute: firmitatem. n. experietur in corpore: quia inualiōi inuenitur ad satisfaciēdū desiderio aie in motibus r̄ actiōib' q̄s aia impat: q̄ firmitas totaliter tūc tollet uirtute redūdātē i corp' ex aia deo uiuificata: p̄pter qd̄ etiā Sap. iij. dicit de iustis q̄ tāq; scitile in arūdineto discurrēt: nō q̄ motus sit i eis p̄pter necessitates cū nullo idigeat qui deū hñt s; ad uirtutū demōstrationē. Sic aut̄ aia deo ruēs habebit desiderū adimpletuz q̄rūm ad oīs boni adeptiōne: ita etiā eius desiderū impletum erit q̄rūm ad remotionē oīs mali: quia cū sumo bono locuz nō h̄z aliqd̄ malum: r̄ corp' igit p̄fectū per animā p̄portionaliter aie immune erit ab oī malo r̄ q̄rūm ad actum r̄ q̄rūm ad potentiā: q̄rūz ad actū qui dem: quia nulla in eis erit corruptio: nulla d̄fo: mitas: nullus defectus: q̄rūm ad potentiā uero: quia non poterūt aliquid pati qd̄ eis est molestū: r̄ propter hoc in passibilia erūt: que tñ ipassibilitas nō excludit ab eis passiōne que est de rōne sensus: vt̄tur. n. sensib' ad delectationē fm̄ illa que statū i corruptionis nō repugnāt. Ad hanc igit eoz ipassibilitatē ostendā apls dicit: Seminatur in corruptione: surget i corruptione. Rursus: aia deo fruēs ip̄i p̄fectissime adhibebit r̄ eius bonitatē p̄cipaliter in summo secundum modum suum: sic igitur r̄ corpus perfectū subdetur anime r̄ eius proprietates p̄cipaliter quantuz possibile est in perspicuitate sensuum in ordinatione corporei appetitus r̄ in oīoda perfectione nature: tanto enim aliqd̄ perfectius est in natura quāto eius natura p̄fecti' subditur forme: r̄ propter hoc dicit apostolus. Seminatur corpus animale: surget corpus sp̄rituale: sp̄rituale quidem corpus resurgētis erit: non quia sit sp̄ritus: ut quidā male intellexerunt siue per sp̄m intelligatur sp̄ualis substantia siue aer aut uentus: sed quia erit oīo subiectum sp̄ui: sicut r̄ nunc dicitur corpus animale non quia sit animal: sed quia animalibus passiōibus subiaceat

et alimonia idiget. **D**z igitur ex predictis: qd sicut aia hois eleuabitur ad glia spuum celestiu: ut deū per essentiam uideat: sicut in tertio est ois: ita eius corpus sublimabitur ad proprietates celestium corporum: i qdum erit clarū ipassibile absq difficultate et labore mobile et pfectissime sua forma pfectum: et sic ppter hoc apls dicit resurgentiū corpore esse celestia non qdum ad naturā s3 qdum ad glia: vñ cum dixisset: qd sunt corpora celestia: et sunt terrestria corpora: subiungit qd alia ē celestium glia: alia terrestrium. Sicut autē glia inquam humana aia subleuatur: excedit naturalē virtutem celestiu spuum: ut i tertio oisum est: ita gloria resurgentiū corporum excedit nalem pfectionem celestium corporum: ut sit maior claritas: i passibilitas firmio: agilitas facilio: et dignitas nature perfectior.

**De loco corporum glificatorum. LXXXVII.**

**Q**uia uero locus d3 proportionari locato: pns est qd cuz corpora resurgentiū proprietatem celestium corporum consequetur: et i celis locū hēant vñ magis super oēs celos: ut simul cū xpo sint: cuius virtute ad hanc gloriā pducentur: de quo dicit apls **Ephe. iij.** Qui ascendit super oēs celos: ut adimpleret oia. friuolum at vñ hanc dinaz promissionē ex nali elementozū positione argumētari: qsi ipossibile sit corpus hois cum sit terrenū et scdm suam nām infimū locū hñs supra elementa leuia eleuari. Manifestum ē. n. qd ex uirtute aie ē qd corpus ab aia perfectum elementozū inclinationis nō sequatur: ipsa. n. aia sua uirtute ē non p̄tinet corpus qd diu uiuimus: ne ex contrarietate elementorum dissoluatur: et uirtute ē aie motiue corpus i altum eleuatur: et tanto amplius quanto uirtus motiua fortior fuerit. Manifestum est autem: qd tunc aia perfecte uirtutis erit qñ deo per uisionē coniungetur: nō igitur d3 graue uideri: si tunc uirtute aie corpus et ab oī corruptione seruetur imune: et supra quecunqz corpora eleuetur. Neqz etiā huic promissioni diuine impossibilitatem affert: qd corpora celestia frangi non p̄nt: ut super ea gloriosa corpora subleuentur: quia a uirtute diuina hoc fiet: ut gloriosa corpora simul cuz alijs corporibus esse possint: cuius rei indicium in corpore christi precessit: dum ad discipulos ianuis clausis intrauit.

**De sexu et etate resurgentiū. LXXXVIII.**

**N**on est tamen estimandum qd in corporibus resurgentiū desit sexus semineus: ut aliqui pu

tauerunt: quia cum per resurrectionē sint reparandi defectus nāe: nihil eoz que ad perfectionē nāe p̄tinent: a corporibus resurgentiū aufertur. Sic at alia corporis membra ad integritates humani corporis p̄tinent: ita et ea que generationi deseruiūt tam i maribus qd in feminis: resurgent ergo membra h̄modi i r̄isqz. Neqz tñ huic obuiat: qd usus horum mēbroz non erit: vt supra oisum est: qz si ppter hoc hec membra i resurgētibus non erunt pari rōne nec dia membra que nutrimento deseruiūt i resurgētibus essent: qz nec ciboꝝ usus post resurrectionem erit: sic igitur magna pars mēbrozū corporū resurgentiū deesse: erunt igit oia membra h̄modi quibus eozum usus non sit ad integritatem nālis corporis restituendā: vnde frustra non erunt. Similiter et nec infirmitas feminei sexus perfectionē resurgentiū obuiat. Nō. n. est infirmitas per recessum a nā: sed a nā itenta: et ipsa ē nāe distinctio in oibus p̄fectionē nature demōstrabit: et diuinā sapiam oio cum quodaz ordine disponētē cōmendabit. Nec ē cogit ad hoc uerbum apli quod dicit **Ephe. iij.** Donec occurrat oēs in unitatem fidei et agnitionis filij dei in uirum perfectum in mensuram etatis plenitudis xpi. Non enim hoc ideo dictum est qd quilibet in illo occurfu quo resurgentes erunt obuiat christo in aera sit sexum uirilem habiturus: sed ad designandam perfectionem ecclesie et uirtutem: tota enim ecclesia erit quasi uir perfectus christo occurrens: vt ex precedentibus et sequētibz patet. In etate autem christi que est etas iuuenilis oporet omnes resurgere propter perfectionē nature que in hac sola etate consistit: puerilis enim etas nondum perfectionem nature consecuta est per augmentum: senilis uero etas iaz ab eo recessit ppter decrementum.

**De qualitate corporum resurgentiū in damnatis. LXXXIX.**

**H**is at rōnabili ter considerare possumus qualis futura sit conditio corporum resurgentiū in damnatis. Oportet enim et illa corpora animabus damnandozū proportionata esse: anime autem malozum naturam quidem bonam hñt: utpote a deo creatam: sed uoluntatem habebūt inordinatam et a fine proprio deficientem: corpora igitur eozum quantum ad id quod nature est integra reparabuntur: quia uidelicet in etate perfecta resurgent absqz omni diminutiōe membrorum et absqz omni defectu et corruptione quem error nature aut infirmitas introduxit: unde apo

Stas dicit i. Col. xv. **M**ōi rē...  
qd manifestū ē de oibus debere i...  
q̄ malis etis q̄ procedit i sequi...  
uero sicut q̄z erit sicut uoluntati a...  
in proprio defectu: sed magis nō...  
i q̄ ois subiecta: sed magis erunt...  
et carnalis. Nec ipsa corpora erunt...  
difficultate sic obediencia: sed m...  
rela i grama et quodāmo aie ip...  
ip̄s aie q̄ nobiam a deo sūt uac...  
etiam passibilia sicut nunc qd e...  
tamen q̄ p̄uenerit quidam a rē...  
afflictionem nō tamen corruptio...  
scdm anime uoluntatem a n...  
beatitudinis totaliter frustrate...  
tam corpora opaca et tenebrosa...  
me a lamine diuine cognitiōis er...  
est quod ap̄tolas dicit primo...  
resurgentiū: sed non omnes im...  
etiam boni immutabuntur ad...  
uero corpora absqz gloria. Nō...  
alioquin potest ipossibile uider...  
pora sūt passibilia non: amen...  
omnis passio magis factuā b̄qz...  
denat enim qd si corpora diu i...  
totaliter consummatur: ablot...  
terfas animam a corpore sep...  
accidit iupposita: transmuta...  
forma in formam: corpus au...  
resurrectionem non erit tran...  
in formam: neqz in bonis ne...  
uolūtas totaliter perficitur a...  
esse nature: ita ut iam non sit...  
nam a tali corpore remoueri...  
a diuina uirtute: corpus anim...  
te: nō ē et potentia que est in...  
omnem formam in corpore i...  
quodāmodo ligata per uir...  
sit in actus: alterius forme re...  
uacuum corpus a quantitate...  
nes non erunt anime totaliter...  
secundum seculum a contrariet...  
figuntur enim ab igne corrup...  
litas ignis propter sui exalt...  
equalitatem completionis et...  
connaturalis: licet eam solū...  
men talis afflictio animas...  
rarecum corpus semper nō...  
se sit remanere. Sicut aut...  
propter inuolutiones glo...  
ra deabuntur: ita et loca...  
et penalis proportionali...  
bus damnatorum. **¶** Un...  
et moꝝ super eos: et del...  
uantes: **¶** Apo. xv. d3 qd